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آغاز مرحله دوم طرح شهید سلیمانی در کهگیلویه‌وبویراحمدضرورت برنامه‌ریزی ۲۰ ساله برای حفاظت از محیط‌زیست
بوشهر/ گروه استان‌ها: نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر عنوان کرد: برای محافظت از محیط‌زیست به عنوان یک ضرورت و امر مهم 
و اساسی باید در یک بازه زمانی ۲۰ ساله برنامه‌ریزی صورت بگیرد. آیت‌اله غلامعلی صفایی‌بوشهری در خطبه‌های این هفته شهر بوشهر 
ضمن گرامیداشت روز درختکاری گفت: با توجه به اینکه در استان بوشهر معضل آلاینده‌ها و آلودگی هوا،‌خاک و دریا مشکلات فراوانی 
ایجاد کرده است، باید برای حل این مشکلات تدبیری اندیشیده شود. امام جمعه بوشهر ضمن برشمردن برخی معضلات و مشکلات 
محیط زیستی بر اهمیت این موضوع تاکید کرد. نماینده ولی فقیه در بوشهر با اشاره به نزدیک بودن عید نوروز و روزهای تحویل سال 
تصریح کرد: با توجه به شرایط خاص اقتصادی زندگی مردم، جشن نیکوکاری به تولی‌گری کمیته امداد امام خمینی)ره( می‌تواند در 

بهبود وضعیت معیشتی و رفاه خانواده‌های نیازمند در این ایام دشوار مؤثر باشد.

 کهگیلویه‌وبویراحمد / گروه استان‌ها: استاندار کهگیلویه‌وبویراحمد گفت: مرحله دوم طرح شهید حاج قاسم سلیمانی از
 ۱۵ اسفندماه جاری در استان آغاز و تا ۱۵ فروردین ماه سال۱۴۰۰ ادامه دارد. حسین کلانتری در نشست قرارگاه استانی اجرای طرح 
شهید حاج قاسم سلیمانی افزود: اجرای فاز دوم این طرح کاهش شیوع و فوتی ناشی از کرونا را به دنبال دارد. وی با بیان اینکه آنچه 
بسیار و به شدت برای ما اهمیت دارد، مهار بیماری کرونا، سلامت مردم و حفاظت از جان مردم است گفت: فاز دوم طرح شهید حاج 
قاسم سلیمانی با هدف جلوگیری از شیوع کرونا، قطع زنجیره کرونا، و کاهش فوتی‌ها در استان آغاز می‌شود. کلانتری تصریح کرد: فوتی 
ناشی از کرونای انگلیسی نیز در استان، داشته‌ایم و باید مراقبت‌ها به شدت افزایش یابد و به دلیل همجواری با استان‌های خوزستان 

چهارمحال و بختیاری و فارس، لزوم کنترل و مراقبت چندین برابر می‌شود.
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استان‌ها
Provincesبا رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی؛

جشن تکلیف فرزندان کارکنان 
شرکت توزیع برق قم برگزار شد

قم/  محمد توکلی
tavakoli.m.1987@gmail.com

جشن تکلیف فرزندان کارکنان شرکت توزیع 
نیروی برق استان قم با رعایت شیوه‌نامه‌های 
بهداشتی با حضور محمدخامه‎یار، دبیر ستاد 
اقامه نماز استان، مدیرعامل، معاونان و مدیران 
شرکت و با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
برگزار شد. در این مراسم 17نفر از فرزندان 
همکار، رسیدن به سن تکلیف را با برگزاری 
ویژه‌برنامه‌های معنوی و آموزشی جشن گرفتند. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم در 
این مراسم رسیدن به سن تکلیف را آغاز شیرین 
دوران بندگی و عبادت دانست و ضمن تبریک به 
فرزندان همکار و خانواده‌های آن‌ها یادآور شد: 
به سهم خودمان تلاش می‌کنیم ورود فرزندان 
همکار را به این دوران شیرین که ارزشمند 
است، با برگزاری چنین مراسمی در ذهن آن‌ها 
ماندگار کنیم. آهنین‌پنجه، خطاب به نومکلفان 
گفت: امروز که به لطف خدا وارد مرحله‌ای 
جدید از زندگی می‌شوید باید با انجام صحیح 
تکالیف، در راه رضای خداوند گام بردارید. 
حجت‌الاسام اصغری امام جماعت شرکت 
توزیع نیروی برق استان نیز در این مراسم به 
برخی از وظایفی که برعهده کسانی که به تکلیف 
رسیده‌اند پرداخت و انجام واجبات ازجمله اقامه 
نماز و گرفتن روزه و ترک محرمات را از مهم‌ترین 
آن‌ها برشمرد. در پایان این مراسم هدایایی به 

فرزندان تازه تکلیف همکاران اهدا شد.

شهردار کرج:

بخشی از متروکرج در بهار۱۴۰۰ 
به بهره‌برداری می‌رسد

کرج / گروه استان‌ها: شهردار کرج با بیان 
اینکه درحال‌حاضر ۸۰۰نفر در پروژه مترو 
مشغول به کار هستند گفت: در بهار۱۴۰۰ 
بخشی از این پروژه بهره‌برداری می‌شوند. علی 
کمالی‌زاده اظهار کرد: در سه سال گذشته 
سرانه فضای سبز شهر کرج سالیانه یک متر 
افزایش پیدا کرده است. وی با بیان اینکه در 
سه سال گذشته حدود یک هزار هکتار در کرج 
جنگل‌کاری شده بود گفت: سرانه فضای سبز 
کرج از ۱۳.۵متر به ۱۶.۵متر افزایش یافته و تا 
پایان امسال یک هزار و ۲۰۰هکتار جنگل‌کاری 
انجام خواهد شد. وی با اشاره به تراکم بالای 
جمعیتی در استان البرز به ویژه این کلان‌شهر 
کرج تصریح کرد: سرانه فضای سبز در سال‌های 
اخیر نه تنها کاهش پیدا نکرده بلکه افزایش هم 
داشته است. وی به مجموعه یک هزار هکتاری 
باغستان اشاره کرد و گفت: برای نگهداری از این 

مجموعه سرسبز تلاش فراوانی می‌شود.

مدیر شرکت پشتیبانی امور دام 
آذربایجان‌غربی اظهار کرد:

 آغاز توزیع مرغ منجمد 
طرح تنظیم بازار

ارومیه / گروه استان‌ها: مدیر شرکت 
پشتیبانی امور دام آذربایجان‌غربی از آغاز 
توزیع ۴۰۰تن مرغ منجمد آماده طبخ طرح 
تنظیم بازار، به منظور تعدیل قیمت‌هادر سطح 
بازار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای استان خبر داد. 
قربان‌نژاد اظهار کرد: مرغ منجمد آماده طبخ 
به اندازه کافی تأمین و جهت عرضه در بازار 
ذخیره‌سازی شده و برای عرضه در ایام پایانی 
سال و شب عید نیز برنامه‌ریزی‌های لازم انجام 
گرفته است. وی ادامه داد: با توجه به افزایش 
قیمت گوشت مرغ آماده طبخ تازه در سطح 
بازار استان، شرکت پشتیبانی امور دام استان 
پس از اخذ مجوزهای لازم از سازمان صمت 
اقدام به توزیع مرغ منجمد داخلی کشتار شده با 
خط یک و دو اتوماتیک در سطح استان کرده و 
این روند ادامه دارد. قربان‌نژاد اضافه کرد: قیمت 
مصوب مرغ منجمد آماده طبخ در سردخانه 
۱۴هزار تومان و برای مصرف کننده ۱۵هزار 
و ۵۰۰تومان تعیین شده که با اخذ حواله از 
سازمان صمت توسط عاملان توزیع می‌شود. 
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 مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان
 اعلام کرد:

رشد 82درصدی اجرای شبکه‌های 
تغذیه و توزیع گازطبیعی

زنجان / صحرا رضایی
news@ naslefarda.net

اجرای شبکه‌های تغذیه و توزیع گازطبیعی در 
استان زنجان رشد 82درصدی داشته است. 
مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان با اعلام این 
خبرگفت: از ابتدای دولت تدبیر و امید سه هزار 
و ۱۳۵کیلومتر شبکه تغذیه و توزیع گازطبیعی 
در استان زنجان اجرا شده است تا کل شبکه‌های 
تغذیه و توزیع استان به ۶هزار و ۹۴۰کیلومتر برسد. 
موسی احمدلو افزود: تا سال۹۱ میزان شبکه‌های 
تغذیه و توزیع گاز در استان زنجان بیش از سه هزار 
و ۸۰۴کیلومتر بوده که با اقدامات صورت گرفته در 
دولت تدبیر و امید شاهد رشد ۸۲درصدی در این 
بخش هستیم. وی از اجرای ۵۹۳کیلومتر خطوط 
انتقال گاز در استان زنجان خبر داد و افزود: از این 
میزان بیش از ۴۶کیلومتر در دولت کنونی اجرا 
شده که معادل ۹درصد از کل اقدامات انجام شده 
در این حوزه است. احمدلو در پایان با بیان اینکه در 
راستای حرکت در مسیر چشم‌انداز تدوین شده 
و اجرای پروژه‌های زیرساختی گام برمی‌داریم، از 
حرکت جهادگونه مجموعه شرکت گاز استان زنجان 
به منظور توسعه گازرسانی در تمام بخش‌ها اعم از 

حوزه صنعتی و خانگی، قدردانی کرد.

رئیس اداره منابع‌طبیعی ‌اردستان:

۷ هزار مترمربع اراضی ملی 
آزادسازی شد

اردستان/ علی دهقانان‌زواره 
news@ naslefarda.net

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری اردستان 
گفت: در سال جاری پنج فقره پرونده تصرف اراضی 
ملی منجربه رأی و آزادسازی هفت هزار مترمربع 
از اراضی ملی در این شهرستان شد و ۶پرونده به 
مساحت ۱۰هزار و ۱۵۹متر نیز در دست بررسی 
است. مجید خداپرستان به مناسبت هفته منابع 
طبیعی با بیان اینکه ۱۰هزار و ۵۰۰ اصل نهال 
غیرمثمر شامل زیتون تلخ، سرو، کاج، اقاقیا و سنجد 
با توجه به وسعت اردستان بین بخشداری‌های 
شهرستان توزیع شد افزود: برای ادارات، مدارس 
و اشخاص نیز سهمیه نهال در نظر گرفته شده که 
می‌توانند با مراجعه به منابع طبیعی شهرستان 
دریافت کنند. وی با بیان اینکه در طرح ساخت 
بادشکن زنده ۱۰هزار اصله نهال مثمر شامل گل 
محمدی، پسته، زیتون شیرین و اکالیپتوس در 
اطراف مزارع و طرح‌های کشاورزی کاشته می‌شود 
اضافه کرد: با توجه به وضعیت شهرستان و حرکت 
شن‌های روان ساخت این بادشکن‌ها در درازمدت 
مفید است. رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
اردستان با اشاره به وجود یک میلیون و ۱۰۰ هزار 
هکتار عرصه منابع طبیعی در این شهرستان اظهار 
داشت: در سال جاری برای ۵۰۰هزارهکتار از 
عرصه‌های منابع طبیعی سند تک برگ اخذ شد 
که باعث کاهش مشکلات مردم و مشخص شدن 
مستثنیات می‌شود. وی‌با اشاره به اجرای طرح 
گشت‌وکنترل باصرف اعتبار افزون بر ۳۳۴میلیون 
تومان در اردستان گفت: امسال پنج فقره پرونده 
قاچاق چوب به میزان دو هزار و ۵۰۰ کیلوگرم 

چوب و ۱۰۰کیلو زغال تاغ تشکیل شده است.

 مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان
 اظهار کرد:

برخورداری 97/2درصد از 
خانوار روستایی سلطانیه از گاز

 زنجان / صحرا رضایی
news@ naslefarda.net

مدیرعامل شرکت گاز استان زنجان گفت: با 
بهره‌برداری از ۳۵روستای شهرستان سلطانیه 
۹۷/۲درصد از خانوار روستایی این شهرستان 
از گاز بهره‌مند شدند. موسی احمدلو ارائه هر 
چه بهتر خدمات به مشترکان گازطبیعی را از 
افتخارات و از مهم‌ترین وظایف گاز زنجان عنوان 
کرد و افزود: در جشن ۴۲سالگی انقلاب مفتخر 
هستیم به صددرصد خانوار شهری و ۹۷/۲درصد 
از خانوار روستایی سلطانیه خدمات ارائه کنیم. 
وی ابراز داشت: از ۴۵روستای سلطانیه، ۳۵روستا 
به شبکه گاز متصل است. وی از گازرسانی به دو 
واحد صنعتی – تولیدی همزمان با دهه فجر در 
شهرستان سلطانیه خبر داد وگفت: برای این 
طرح‌های گازرسانی، ۳۲۲میلیون تومان اعتبار 
هزینه شده است. وی‌افزود: با اجرای ۶۸کیلومتر 
خطوط انتقال گاز، اجرای۳۴۷کیلومتر شبکه‌های 
تغذیه و توزیع گاز و نصب 7 هزار و ۴۶۷ انشعاب گاز 
در سلطانیه به بیش از 11هزار و ۱۳۵مصرف کننده 
خانگی شهری و روستایی ۳۲۴ مصرف کننده 
تجاری و ۱۶ واحد صنعتی خدمات ارائه می‌کنیم.

دریچه

طی روزهای آینده در خوزستان با فاجعه روبه‌رو می‌شویم
خوزستان / گروه استان‌ها: رئیس دانشکده علوم 
پزشکی آبادان با بیان اینکه مگر با تعطیلی خوزستان 
چه اتفاقی می‌افتد؟ دو هفته خوزستان را تعطیل 
کنیم و در عوض جان مردم را نجات دهیم، گفت: 
متاسفانه رفتار ما متناسب با این ویروس جهش‌یافته 
نیست و اگر به موقع اقدام و محدودیت‌های بیشتری 
اعمال نشود و مردم بیشتر مراقبت نکنند، طی 
روزهای آینده در خوزستان با یک فاجعه روبه‌رو 
می‌شویم. شکراله سلمان‌زاده با اشاره به وضعیت قرمز 
جنوب غرب خوزستان اظهار کرد: این مسئله نشان 
می‌دهد که موارد ابتلای سرپایی، بستری و به تبع آن 
موارد مرگ در شرایط خوبی نیست و باید شرایط قرمز 
در هر سه شهرستان حوزه این دانشکده شامل آبادان 
خرمشهر و شادگان حاکم شود. وی افزود: در حال 
حاضر به طور متوسط روزانه ۲۰۰ تا ۲۲۰ مورد بیمار 
سرپایی مبتلا به کرونا شناسایی و ۵۰ مورد بستری 
می‌شوند. به میزان بستری بیماران نیز بیماران 
دیگری ترخیص می‌شوند البته تنها در یکی دو روز 
گذشته نسبت موارد بستری به ترخیص پایدارتر شده 
است. رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: در 
حال حاضر به جز بیمارستان شهید بهشتی آبادان 
همه بیمارستان‌ها پذیرای بیماران مبتلا به کرونا 
هستند. این وضعیت نشان می‌دهد که در حال رفتن 
به سمتی هستیم که باید از همه ظرفیت‌ها برای 
بستری بیماران استفاده کنیم. سلمان‌زاده با اشاره به 
افزایش ظرفیت تخت‌های ICU بیمارستان آیت‌اله 
طالقانی آبادان بیان کرد: در حال حاضر بیماری 
نداریم که به ICU نیاز داشته باشد و نتوانیم بیمار را 
در ICU بستری کنیم و مشکلی برای بستری بیماران 

در بخش‌های عادی و ICU نداریم. رئیس دانشکده 
علوم‌پزشکی آبادان گفت: اعلام وضعیت قرمز تنها 
یک کلمه و بازی با رنگ‌ها نیست و در پی آن باید 
یک سری اقدامات که مشخص هستند، انجام شوند. 
وی افزود: محدودیت‌ها تنها بستن راه‌ها نیست بلکه 
شامل تغییر رفتار مردم، اصناف و مسئولان است 
اما این اتفاق نیفتاده است. طبق گفته دکتر علوی 
رئیس مرکز بهداشت خوزستان، زمانی که ویروس 
جهش پیدا می‌کند ما نیز باید رفتارمان تغییر کند. 
سلمان‌زاده بیان کرد: هنوز در وضعیت قرمز مراسم 
برگزار و به زور از برگزاری مراسم عزاداری جلوگیری 
می‌شود. وی تصریح کرد: مرگ بیماران مبتلا به کرونا 
زجرآور و در پی زجر تنفسی شدید رخ می‌دهد؛ مرگ 
بر اثر کووید۱۹ بسیار ناگوار است اما با این وجود 

شاهد عادی‌انگاری در مردم، مسئولان، اصناف و 
سایر نهادهایی هستیم که باید پای کار باشند. رئیس 
دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: طبق پروتکل 
کشوری در شهرهای قرمز تنها مشاغل گروه۱ اجازه 
فعالیت دارند اما مشاهده می‌شود همه مشاغل در 
حال فعالیت هستند و تردد و تجمع وجود دارد! 
قرار بود از ساعت ۲۱ به بعد تردد نباشد اما همچنان 
خیابان‌ها شلوغ است و مثل اینکه جریمه کردن نیز 

دیگر کفاف نمی‌کند.
شرایط قرمز در رفتار مردم، اصناف و 

برخی مسئولان دیده نمی‌شود!
وی افزود: عادی‌انگاری در تمام سطوح وجود 
دارد؛شرایط قرمز اعمال نشده و تنها در کلمه، قرمز 
است. شرایط قرمز در رفتار مردم، اصناف و برخی 

مسئولان دیده نمی‌شود. سلمان‌زاده تصریح کرد: 
قبل از وضعیت قرمز میزان رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی توسط مردم و اصناف در شادگان بسیار 
کاهش یافته بود و میزان استفاده از ماسک ۱۵درصد 
بود اما با اقدامات انجام ‌شده اکنون میزان رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی بهتر شده است اما کفاف 
نمی‌دهد. رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان بیان 
کرد: زمانی می‌توان نسبت به کنترل بیماری امیدوار 
بود که میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی توسط 
مردم، ادارات و اصناف به بیش از ۹۰درصد برسد، 
اما با وجود اقدامات انجام‌شده هنوز تا رسیدن به این 
عدد فاصله داریم. وی درخصوص بازگشایی تالارها 
تصریح کرد: بحث مرگ و زندگی است و تصمیماتی 
که گرفته می‌شود برای حفظ جان مردم است و ما از 
روی عناد نمی‌گوییم که محدودیت یا تعطیلی اعمال 
شود؛ادعای بازگشایی تالار با رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی، تنها یک شعار است. سلمان‌زاده گفت: 
محال است در یک مراسم عروسی همه از ماسک 
استفاده کنند یا در فاصله دو متری بایستند. همه 
باید اعتراف کنیم که چنین اتفاقی نخواهد افتاد. 
خلاف عقل است که تصور شود یک مراسم عروسی یا 
عزاداری برگزار شود و پروتکل‌های بهداشتی رعایت 
شود. رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان بیان کرد: 
در بحرانی‌ترین شرایط چند قرن گذشته قرار داریم 
اما حساسیت لازم ایجاد نشده؛ بیماری در کمین همه 
مردم است. شرایط مانند شرایط جنگی و شاید بدتر 
از آن است؛ در شرایط جنگی دشمن مشخص است 
اما اکنون دشمن در خانه‌های ماست و از آن اطلاعی 

نداریم و آن را نمی‌بینیم.

رئیس علوم پزشکی آبادان:
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ل ف

س
س :ن
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گیلان / گروه استان‌ها: استاندار گیلان با اشاره 
به نقش مهم خیران در توسعه فضاهای آموزشی 
گفت: تاکنون ۳۳۹واحد آموزشی توسط خیران در 
گیلان ساخته شده است. ارسلان زارع در مراسم 
افتتاح مدرسه ۱۲کلاسه شهید »حسن‌حجتی« با 
اشاره به اینکه خیران مدرسه‌ساز در توسعه فضاهای 
آموزشی نقش مهمی دارند اظهار کرد: در حال 
حاضر ۸۷فضای آموزشی در استان گیلان در دست 
ساخت است. وی با بیان اینکه ۴۸واحد آموزشی نیز 
توسط خیران در حال ساخت است افزود: انتظار 
می‌رود برخی از این واحدهای آموزشی تا پایان 
امسال تکمیل و به بهره‌برداری برسد. استاندار 
گیلان با اشاره به اینکه ۳۳۹ فضای آموزشی تاکنون 
توسط خیران در استان ساخته شده است گفت: 

امیدواریم با استمرار این حرکت‌های خیرخواهانه 
در راستای توسعه فضاهای آموزشی در استان 

گیلان گام برداریم.
وی تأکید کرد: تأمین امکانات و ایجاد بسترهای 
آموزشی مناسب برای آینده‌سازان این مرزوبوم 
قطعاً در یادگیری آنان مؤثر است. دیرکل نوسازی 
مدارس گیلان نیز درادامه این مراسم با اشاره 
به افزایش سرانه فضای آموزشی این استان طی 
۴۲ساله گذشته اظهار کرد: سرانه فضای آموزشی 
گیلان در این مدت ۳.۵درصد افزایش داشته است. 
علی دقیق با بیان اینکه استان گیلان دارای سه 
هزار و ۲۰۰مدرسه است گفت: بیش از ۳۰۰هزار 
دانش‌آموز در ۱۹هزار و ۱۸۵کلاس درس مشغول 

به تحصیل هستند.

اردبیل / مینا مرادزاده: مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان اردبیل با اشاره به 
اینکه رعایت حریم، حتی درکاشت درخت 
نیز باید رعایت شود، از شهروندان درخواست 
کرد از کاشت درختان نامناسب و بلندقامت در 
محدوده حریم شبکه‌های برق پرهیز کنند. 
حسین قدیمی گفت: اسفندماه زمان کاشت 
درخت محسوب می‌شود و همه موظف هستیم 
در این ایام، با استفاده از فرصتی که طبیعت در 
اختیار ما قرار داده است، برای توسعه فضای 

سبز تلاش کنیم. 
وی افزود: درختان از مهم‌ترین اجزای محیط 
زیست هستند که در شرایط آب و هوایی 
نامساعد از قبیل طوفان شدید و برف سنگین 

شکسته شده  یا سقوط می‌کنند و ممکن 
است باعث صدمه به خطوط انتقال، توزیع 
و بروز خاموشی شوند وهر ساله کار هرس 
با هزینه‌های گزافی که باید صرف عمران و 
آبادی و زیرساخت شود، اجرا می‌شود. قدیمی 
افزود: به منظور اطمینان از ایمنی و جلوگیری 
از بروز قطعی‌ها، هم‌استانی‌های عزیز قبل 
از کاشت درختان در محلی که می‌خواهند 
درخت بکارند،ایستاده و به بالا نگاه کنند؛اگر 
خطوط انتقال یا توزیع را می‌بینند بهتر است 
از کاشت درخت در آن نقطه منصرف شوند. 
وی درخواست کرد در صورت مشاهده‌ 
هرگونه برخورد شاخه‌ درخت با خطوط برق،با 

فوریت‌های برق ۱۲۱ تماس بگیرند.

درخواست مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اردبیل در آستانه روز درختکاری:

از کاشت درختان نامناسب در محدوده حریم شبکه برق پرهیز کنید
استاندار گیلان:

۳۳۹ واحد آموزشی در گیلان توسط خیران ساخته شده است

اردبیل گیلان

مشهد /  زهرا آخوندی 
z.a.naslefarda.1359@gmail.com

شهردار مشهد گفت: »باغ زندگی« یک پروژه اجتماعی و بهانه‌ای برای 
نزدیک شدن مردم به محیط زیست شهری و آشنایی فرزندان با طبیعت 
است؛ همچنین این پروژه بهانه‌ای برای تقدیر از کسانی که عضوی 
را اهدا کرده‌اند و یادبود کسانی که از میان ما رفته‌اند، است. تا سه ماه 
آینده هوا مناسب است و تک تک ما نسبت به این موضوع مسئولیت 
داریم تا دیگران را به کاشت درخت تشویق کنیم. محمدرضاکلایی 

در آیین رونمایی از مجموعه »باغ زندگی« و »باغ خاطره« که با حضور 
مهدی یعقوبی، معاون خدمات شهری شهرداری مشهد؛ احمدرضا 
سلامی، مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد و 
شهناز رمارم، عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر مشهد و جمعی 
از مسئولان شهری و استانی برگزار شده بود، اظهار کرد: نکته اول اینکه 
محیط زیست اولویت ما بوده و خواهد بود و تا روز آخر تلاش خود را در 
این زمینه خواهیم کرد اما جای تشکر از توفیقات همکاران ما در معاونت 
خدمات شهری شهرداری مشهد وجود دارد. وی افزود: ازجمله اقدامات 
انجام شده می‌توان به ایجاد تصفیه‌خانه‌ها اشاره کرد که طی چند هفته 
گذشته تصفیه‌خانه چهل بازه افتتاح شد، شبکه جداسازی آب شرب 
از آب خام که فضای سبز بزرگ شهری را متصل و مشروب از آب خام 
می‌کند و سبب ایجاد پایداری بیشتر با هزینه‌ای بالغ بر 200 میلیارد 
تومان می‌شود، همچنین توسعه فضای سبز که حدود 900 هکتار 
فضای سبز در ارتفاعات جنوب در حال ایجاد است، اما این اقدامات باعث 
نمی‌شود که روند توسعه ادامه پیدا نکند. شهردار مشهد بیان کرد: نکته 
دوم در زمینه توسعه اقدامات است. معاونت خدمات شهری در راستای 
توسعه فضای سبز اقدامات بزرگی همچون ساماندهی، درختکاری و 

آماده‌سازی 300هکتار از کشف رود و درختکاری هزار و 200هکتار در 
کمربند سبز جنوبی را در دست اقدام دارد که سبب توسعه فضای سبز 
و بهبود محیط زیست شهری می‌شود که جا دارد از اقدامات گذشته و 
اقدامات در دست اجرای آنان تشکر کنیم. کلایی خاطرنشان کرد: نکته 
سوم این است که باغ زندگی یک پروژه اجتماعی است و بهانه‌ای برای 
نزدیک شدن مردم به محیط زیست شهری و آشنایی فرزندان با طبیعت 
است همچنین بهانه‌ای برای تقدیر از کسانی است که عضوی را اهدا 
کرده‌اند و یادبود کسانی که از میان ما رفته‌اند. تا سه ماه آینده هوا مناسب 
است و تک‌تک ما نسبت به این موضوع مسئولیت داریم تا دیگران را به 
کاشت درخت تشویق کنیم. وی اضافه کرد: نکته چهارم مربوط به نوع 
نگاه مدیریت شهری در این دوره است. همکاران ما در معاونت خدمات 
شهری شهرداری مشهد مظلوم واقع شده‌اند؛ زیرا کار آنان بین‌بخشی و 
سنگین است و پای کار تمام پروژه‌های شهرداری هستند. مگر می‌شود 
تقاطع غیرهمسطحی ایجاد شود اما فضای سبز وجود نداشته باشد؟ 
برای ایجاد 40هکتار رود پارک، توافق با آب‌منطقه‌ای، ایجاد فضای سبز 
و ایجاد فضاهای اجتماعی برعهده چه کسانی است؟ شهردار مشهد گفت: 
اگر شهر زیست‌پذیر نباشد، ایجاد هزاران چرخه ایجاد ارزش افزوده 
و... فایده‌مند نخواهد بود. کلایی تصریح کرد: نکته آخر من یک تذکر 
است در 15روز آخر سال فشردگی کار زیادی است اما برند شهر مشهد 
پاکیزگی است و این موضوع تحت هیچ شرایطی نباید خدشه‌دار شود.

شهردار مشهد:

»باغ زندگی« یک پروژه اجتماعی است

مشهد


